
UCHWAŁA NR 5138/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 8 czerwca 2022 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wojewódzki Szpital Zespolony 
im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie   

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na usunięcie przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana 
Ostrzyckiego w Koninie następujących drzew: 

1)  brzoza o obwodzie pnia 150 cm na wys. 130 cm, na działce ewidencyjnej nr 293/32, 
2)  topola o obwodzie pni 280 cm i 155 cm na wys. 130 cm, na działce ewidencyjnej                

nr 831/1, 
3)  topola o obwodzie pnia 170 cm na wys. 130 cm, na działce ewidencyjnej nr 831/1, 
4)  topola o obwodzie pnia 185 cm na wys. 130 cm, na działce ewidencyjnej nr 831/1, 

znajdujących się na nieruchomości położonej w Koninie, przy ul. Szpitalnej 45, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako: obręb Pawłówek, arkusze map nr 6 i 7, działki nr 293/32                      
o powierzchni 0,6182 ha i 831/1 o pow. 12,4236 ha, zapisanej w księdze wieczystej                      
nr KN1N/00024297/6, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego.                                     

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5138/2022 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 8 czerwca 2022 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Koninie, przy ul. Szpitalnej 45, szczegółowo opisana     
w § 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                     
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana 
Ostrzyckiego w Koninie. 
 Dyrektor WSZ w Koninie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie obumarłej 
brzozy o obwodzie pnia 150 cm znajdującej się na powyższej nieruchomości. 
Przedmiotowe drzewo ze względu na swój zły stan stanowi zagrożenie dla budynku 
Oddziału Zakaźnego, ruchu pojazdów oraz bezpieczeństwa osób przebywających                           
w jego otoczeniu. Ponadto konieczność usunięcia drzewa jest związana z kolizją                          
z przebudową lądowiska Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Jednocześnie dyrektor   
WSZ w Koninie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 3 topoli                              
o pierśnicach: 170 cm, 185 cm, 280 cm i 155 cm, ponieważ teren na którym się znajdują 
został przeznaczony pod instalacje paneli fotowoltaicznych w ramach Międzybranżowego 
programu funkcjonalno-użytkowego – budowa instalacji fotowoltaicznych umieszczonych 
na gruncie i wybranych budynkach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana 
Ostrzyckiego w Koninie.   
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości 
może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości 
- za zgodą właściciela tej nieruchomości. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.   
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


